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Siden STEINKLUBBEN er den eldste

geologiforeningen, var det ingen andre
foreninger som hadde samlet på lokalite­
tene, bare enkelte ivrige amatører, noen
studenter og fagfolk.

Navnet STEINKLUBBEN ga seg selv.
Dette var en klubb for folk som var inter-

essert i stein. Og siden det ikke var andre lklubber i landet, så var det ingen som

hadde hevd på navnet. Nå ser vi at andre l
klubber har startet barneavdelinger og gitt
disse avdelingene navnet Steinklubben.
Det er hyggelig at også andre klubber ret-
ter sine aktiviteter mot barn, men vi i Stein­

klubben setter pris på at navnet Stein­
klubben uten noe stedsnavn knyttet til
seg, forbeholdes oss.

Av Lars O. Kvamsdal

Foto Bjørn Funke

Til glede for nye STEINlesere og for
gamle STEINlesere som muligens

begynner å glemme litt, skal vi her se litt
på STEINKLUBBENS 40-årige historie.

Det hele begynte i 1964 - 1965 da Johannes A.
Dons på Geologisk Museum i Oslo hadde begynt å
legge merke til at det var en jevn tilstrømning av
unge mennesker som leverte inn prøver i resepsjo­
nen på museet. Han så at her var det mennesker som
hadde opparbeidet seg en del kunnskaper på områ­
det og bestemte seg for å gjøre noe for disse perso­
nene.

T samarbeid med Thor Johne,Arne Martinsen oglGunnar Henningsmoen ble STEINKLUBBEN
startet etter en omvisning på museet 9. mai 1965.
Den første turen gikk til de klassiske lokalitetene på
Grua på Hadeland 23. mai 1965. Like etter, 27. mai
1965, gikk turen til Slemmestad.

Det kan være verdt å huske at dette var førfredningenes tid, og lokalitetene var langt ri­
kere enn slik de framstår i dag. Tenk deg Grua, Slem­
mestad og Malmøya i 1965, Byrud og Krekling i 1966
eller Nakholmen og Dypingdal i 1968 og Hamrefjell
og Hukodden i 1969! Det store fredningsraset kom
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STEINKLUBBEN har hele tiden vært innstilt påat barna skal være hovedpersonene. Men på
turene er ofte foreldrene like engasjerte og interes­
serte som barna. Og hyggelig er det, så blir stein­
klubbarrangementene en familieaktivitet.

Som dere forstår av lokalitetsvalgene over, har
paleontologi og mineralogi vært sidestilte interesse­
felt i STEINKLUBBEN i alle år. Fram til 2001 ble det

arrangert en fossiltur og en mineraltur før sommerfe­
rien og det samme etter ferien. Fra og med 2002 har vi
redusert aktiviteten til en tur før, og en tur etter som­
merferien, men alltid slik at det er en fossiltur og en
mineraltur hvert år. Reduksjonen fra 4 til2 turer i året
medførte langt større frammøte på turene.

Det med å finne egnede lokaliteter til turene våre,
var en av årsakene til at turprogrammet ble redusert.
Det er begrenset hvor mange steder det er mulig å ta
med 30 personer til en fossil- eller en minerallokalitet.
Da kan Huken og Bjønndalen være gode å ha.

Og så er det så viselig innrettet at Bjørn Funke,en av Norges mest kunnskapsrike amatører
innen paleontologi, tar seg av fossilturene, mens jeg,
etter mange års erfaring, vet en del om de mineral­
lokalitetene vi besøker. Og skulle vi stå fast, har vi
kontakter på Geologisk Museum som kan hjelpe oss.
Det er vel ikke mange andre klubber i Norge som kan
framvise en så jevn bredde på fagområdet. Paleonto­
logi og mineralogi får hele tiden like mye oppmerk­
somhet.
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V lubben har i perioden 1965 til 2005 bare~att to formenn. Thor A. Johne var for­

mann fra 1965 til 1976 (11 år) mensjeg har vært
formann fra 1976 og fram til i dag (29 år). Dette får
oss til å reflektere litt over spørsmålet: Hva med fram­
tiden?

Bjørn Funke ogjeg er ikke ungdommer lenger, og
vi har forgjeves sett etter noen som kan overta etter
oss. Det er vel dette som bokstavelig talt kalles for­
gubbing. Så hvis ikke annet skjer, vil STEIN­
KLUBBEN eksistere så lenge Bjørn ogjeg kan rusle
rundt i steinhauger.

l\. Jren mange fine opplevelser har vi hatt, og1V .Lnange hyggelige ord har vi fått fra medlem­
mene. Slikt varmer og motiverer oss til å fortsette
enda en stund.

Fotos fra Stein­
klubbens virk­

somheter gjen­
nom 40 år. Se

også foto på
neste side fra
Steinklubbens

første tur.
Søndag 22.mai blir det 40årsjubileumstur, i gamle
men ikke gjenngrodde spor. Grua! Her vil de som
ordner med geologi, museer, de vernede områ­
dene, i det hele tatt STEIN og slikt på de kanter,

sørge for at store og små finner seg vel tilrette.
Gratulerer med 40-årsdagen, STEINKLUBBEN!

red.
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